1

平成２８年 第３回松田町議会定例会 会議録 （第４日目）

                       平成２８年９月１２日 午前９時００分 開議

１．出席議員 １２人

 １ 番

平 野 由里子

 ２ 番

田 代   実

 ３ 番

井 上 栄 一

 ４ 番

南 雲 まさ子

 ５ 番

中 野   博

 ６ 番

飯 田   一

 ７ 番

利根川   茂

 ８ 番

小 澤 啓 司

 ９ 番

石 内   浩

１ ０ 番

齋 藤   永

１ １ 番

鈴 木 眞 德

１ ２ 番

大 舘 秀 孝

２．欠席議員  なし

３．説明のための出席者 １７人

町 長

本  山  博  幸

副 町 長

田  代  浩  一

教 育 長

吉  田  保  夫

会 計 管 理 者

兼 出 納 室 長

上  村  和  夫

参 事 兼 総 務 課 長

小  林  賢  吾

安全防災担当課長

石  井    久

政 策 推 進 課 長

吉  田  利  光

定住少子化担当課長

鈴  木  英  幸

福 祉 課 長

太  田  ゆ か り

子 育 て 健 康 課 長

川  本  博  孝

参 事 兼 町 民 課 長

佐  藤  利  明

税 務 課 長

工  藤  義  孝

参事兼観光経済課長

山  口  洋  一

環境上下水道課長

竹  内    淳

ま ち づ く り 課 長

高  橋  英  雄

教 育 課 長

小  田    隆

代 表 監 査 委 員

遠  藤  孝  生

―――――――

―――――――

４．出席した議会事務局書記 ２人

事 務 局 長

渋  谷  素  司

書 記

中 津 川  文  子

５．議事日程

 日程第 １  認定第１号 平成27年度松田町一般会計歳入歳出決算の認定について

 日程第 ２  認定第２号 平成27年度松田町国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算の認定につ

 2

いて

 日程第 ３  認定第３号 平成27年度松田町国民健康保険診療所事業特別会計歳入歳出決算の認

定について

 日程第 ４  認定第４号 平成27年度松田町上水道事業会計利益の処分及び決算の認定について

 日程第 ５  認定第５号 平成27年度松田町寄簡易水道事業特別会計歳入歳出決算の認定につい

て

 日程第 ６  認定第６号 平成27年度松田町下水道事業特別会計歳入歳出決算の認定について

 日程第 ７  認定第７号 平成27年度松田町介護保険事業特別会計歳入歳出決算の認定について

 日程第 ８  認定第８号 平成27年度松田町用地取得特別会計歳入歳出決算の認定について

 日程第 ９  認定第９号 平成27年度松田町後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算の認定につい

て

６．議会の状況

議      長  皆さん、おはようございます。松田町議会定例会本会議４日目を迎え、議員

各位には定刻までに御参集いただき、大変御苦労さまです。政策推進課より写

真撮影の申し出があり、許可をいたしておりますので御承知おき願います。

 それでは、ただいまの出席議員は議員定数12名中12名です。よって、地方自

治法第113条の規定による定足数に達しておりますので、直ちに本日の会議を

開きます。                        （９時00分）

 本日の議事日程は、お手元に配付のとおりです。日程に入る前に連絡事項を

申し上げます。平成27年度各会計の決算認定が提出されておりますので、遠藤

孝生代表監査委員が出席されておりますので、御承知おきください。